
 

 

 

 

 

Unità Cooperazione Internazionale/CO/PC  
 

 
  

Sigle: 

 

Il Responsabile: Dott.ssa Cristina Orsini 
 

 

 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 

- vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1, “Autonomia delle 

Università”; 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

- visto lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 e successive 

modifiche; 

- visto il D.R. n. 672 del 25 marzo 2024 con il quale è stato emanato il bando, per l’anno 2024, per 

l'assegnazione di 4 posti di scambio in una delle due sessioni 1 - 12 Luglio 2024 e 15 - 26 Luglio 

2024 del programma “Undergraduate Summer School” del King’s College London, con esenzione 

dal pagamento della tuition fee; 

- atteso che il suddetto bando prevede come requisiti di ammissione l’iscrizione al 31 dicembre 2023 

ad un corso di Laurea Triennale (con esclusione del primo anno), Laurea Magistrale e Laurea 

Magistrale a ciclo unico (con esclusione del primo anno), l’avere una votazione media degli esami 

sostenuti nell’A.A. 2022/23 pari o superiore a 24/30, l’essere in possesso di attestazione di 

conoscenza della lingua inglese di livello pari o superiore a C1 e l’essere in regola con il pagamento 

delle tasse universitarie al momento della presentazione della domanda; 

- viste le domande di partecipazione alle candidature del bando in parola;  

- accertato il possesso dei requisiti di ammissione da parte degli studenti che hanno presentato  

domanda di partecipazione al suddetto bando; 

- visto che il numero dei posti previsti dal bando è inferiore al numero delle candidature idonee;  

- considerato che si rende quindi necessario procedere alla redazione di due distinte graduatorie 

essendovi sia candidati idonei iscritti a Lauree Triennali e Lauree Magistrali a ciclo unico sia 

candidati idonei iscritti a Lauree Magistrali (non a ciclo unico); 

 

 

 

 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=980645@UNT


 
 

 
 
 

 

 

Tutto ciò premesso  

DECRETA 

 

Sono approvate le graduatorie dei vincitori del bando emanato con D.R. citato nelle premesse, per 

l'assegnazione di 4 posti di scambio in una delle due sessioni 1 - 12 Luglio 2024 e 15 - 26 Luglio 2024 del 

programma “Undergraduate Summer School” del King’s College London, con esenzione dal pagamento 

della tuition fee. Le graduatorie costituiscono parte integrante del presente provvedimento. Il presente 

decreto, completo delle relative graduatorie, è pubblicato sull’Albo ufficiale di Ateneo 

http://alboufficiale.unipi.it e sul sito web: https://www.unipi.it/index.php/studiare-all-estero/item/12029-

bando-per-scambio-di-studenti-summer-school-al-king-s-college-london. 

 

Il Rettore  
       Riccardo Zucchi*  

*Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://alboufficiale.unipi.it/

		2024-04-16T08:43:40+0200
	RICCARDO ZUCCHI




